
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023, N. 36 TRAMITE TRATTATIVA SINTEL PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI
FISSAGGIO CATETERI VASCOLARI GRIP LOK PED OCCORRENTI A QUESTA AZIENDA
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA. CIG BA7CA95FB4 SPESA € 2.640,00 OLTRE IVA.

Parisi Valeria

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Parisi Valeria

19/02/2026

19/02/2026

0000251 del 19/02/2026

c2a082b619938d5e6d26b8ac22c45f9366dd7703dc6c497675d70f51fa9bd91c



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 

MARZO 2023, N. 36 TRAMITE TRATTATIVA SINTEL PER LA FORNITURA DI SISTEMI 

DI FISSAGGIO CATETERI VASCOLARI GRIP LOK PED OCCORRENTI A QUESTA 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA. CIG BA7CA95FB4 SPESA € 2.640,00 OLTRE 

IVA.   

 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

 Parisi Valeria 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL DIRETTORE 

 
VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 

14 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 

526 del 24/11/2023; 

PREMESSO che la S.C Farmacia Ospedaliera in data 30/01/2026 ha richiesto l’acquisto del 

dispositivo GRIP LOK SISTEMA DI FISSAGGIO CATETERI VASCOLARI PEDIATRICO ed ha 

contestualmente comunicato la stima dei fabbisogni;  

ACCERTATO preliminarmente che non risultano alla data attuale convenzioni-quadro stipulate da 

Consip S.p.A. per l’acquisto del farmaco e ravvisato l’interesse a procedere all’affidamento diretto in 

autonomia nelle more dell’aggiudicazione da parte della centrale di committenza regionale, possibilità 

peraltro prevista  dall’art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 

135/2012, ai sensi del quale “Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica 

normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 



 

 

23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali 

costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 

procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo 

svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura 

strettamente necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta 

convenzione”; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e 

servizi di cui all’art. 37 del D.lgs n.36/2023; 

RITENUTO, in considerazione della stima presunta del valore della fornitura, inferiore all’importo di 

cui all’art. 50, comma 1, lettera a) del D.L. 36/2023, di procedere all’affidamento diretto; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.L. 36/2023 che stabilisce che per le forniture di 

importo inferiore ad € 140.000,00 “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 

senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

RICHIAMATI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema 

di ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

DATO ATTO che, sulla base di quanto sopra esposto, è stata istruita sul portale SINTEL la trattativa 

n. 212886561 processata con le seguenti modalità: 

Tipologia: Affidamento diretto  



 

 

Denominazione: Richiesta di offerta tramite Sintel per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, della fornitura di sistemi di 

fissaggio cateteri vascolari occorrenti a questa Azienda Ospedaliero-Universitaria-GRIP LOCK 

Numero fornitori invitati: 1 

Numero offerte ricevute: 1  

Numero lotti: 1 

Inizio presentazione offerte: 15/01/26 

Termine ultimo presentazione offerte: 20/01/26 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo fissato per la presentazione dell’offerta, scaduto alle ore 

09:00 del giorno 20/01/26, è pervenuta l’offerta Prot. n. 1768823649620, presentata dell’operatore 

economico VYGON ITALIA SRL allegata a supporto al presente atto e di seguito sinteticamente 

riepilogata: 

prodotto CND RDM fabbisogno prezzo unitario prezzo totale iva 

220000580408 GRIP-LOK 
DISP.FISSAGGIO CAT. 
PED. 

M04010299 732368 300 8,80 € 2.640,00 € 22% 

 

DATO ATTO che sulla base di detta offerta economica, allegata al presente atto, l’importo 

complessivo della fornitura ammonta a € 2.640,00 oltre IVA al 22%; 

VERIFICATA la congruità ed economicità dell’offerta, nonché la regolarità ed esaustività della 

ulteriore documentazione presentata tramite piattaforma;   

PRESO ATTO che per l’affidamento in oggetto non trova applicazione il principio di rotazione 

previsto ex art. 49 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, ricorrendo l’ipotesi di cui al comma 6 

del predetto articolo, secondo cui “E’ comunque consentito derogare all’applicazione del principio di 

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro”; 

PRECISATO che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l’utilizzo, in 

forma esclusiva, della piattaforma Sintel; 

DATO ATTO che: 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 40.000,00 l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti; 

- questa stazione appaltante procederà al controllo sul possesso dei suddetti requisiti 

mensilmente su ciascun nuovo fornitore ed almeno su un altro fornitore individuato 

dall’elenco dei provvedimenti di affidamento adottati nel mese precedente avente l’importo 

più prossimo alla soglia di € 40.000,00, così come previsto dall’art. 8 del richiamato 



 

 

“Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 

14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione del Direttore 

Generale n. 526 del 24.11.2023 e modificato da successive Deliberazioni n. 109 del 

06.03.2024 e n. 403 del 25.07.2025, qualora ad esito della verifica non sia confermato il 

possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, procederà, ai sensi dell’art. 52, comma 2, 

del D.Lgs 36/2023, alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 

definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 

un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG BA7CA95FB4 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136, 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. 

n.36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

EVIDENZIATO che, l’efficacia dell’aggiudicazione decorrerà dalla data di effettiva stipula e 

perfezionamento del relativo contratto con l’aggiudicatario; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

della Dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera quale Direttore dell’esecuzione 

del contratto, o suo delegato; 

RILEVATO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

2.640,00 oltre € 580,80 di IVA 22%, per complessivi € 3.220,80 IVA al 10% inclusa, verrà così 

suddiviso: 

- € 2.684,00 con IVA al 10% inclusa per l’anno 2026 non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC 

Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto 

“APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO 

TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici”; 

-  € 536,80 con IVA al 10% inclusa per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 



 

 

previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici”; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto all’operatore 

VYGON ITALIA SRL P.IVA e C.F. 02173550282, sede legale Viale Dell'industria 60/1 A - 35129 - 

Padova, del dispositivo GRIP LOCK SISTEMA DI FISSAGGIO CATETERI VASCOLARI 

PEDIATRICO fino ad esaurimento dell’importo contrattuale, indicando come ipotizzabile scadenza 

del contratto il 20/02/2027. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, a seguito di Trattativa Sintel n. 212886561, della fornitura 

del dispositivo GRIP LOK SISTEMA DI FISSAGGIO CATETERI VASCOLARI 

PEDIATRICO, all’operatore economico VYGON ITALIA SRL P.IVA e C.F. 02173550282, 

sede legale Viale Dell'industria 60/1 A - 35129 – Padova, alle condizioni economiche di cui 

all’offerta Prot. n. 1768823649620 allegata a supporto al presente atto ancorché non 

pubblicata ai fini del rispetto della clausola di riservatezza fino ad esaurimento dell’importo 

contrattuale, indicando come ipotizzabile scadenza del contratto il 20/02/2027; 

2. di dare atto che tutte le operazioni sono state effettuate telematicamente mediante l’utilizzo, in 

forma esclusiva, della piattaforma Sintel ai sensi degli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023, n. 36 e che l’efficacia dell’aggiudicazione decorrerà dalla data di effettiva stipula 

e perfezionamento del relativo contratto con l’aggiudicatario; 

3. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; il controllo sul possesso dei requisiti di 

partecipazione e qualificazione autocertificati dall’operatore economico avverrà ai sensi 

dell’art.8 del Regolamento aziendale per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia, approvato 



 

 

Deliberazione del Direttore Generale n. 526 del 24.11.2023 e modificato da successive 

Deliberazioni n. 109 del 06.03.2024 e n. 403 del 25.07.2025; 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

2.640,00 oltre € 580,80 di IVA 22%, per complessivi € 3.220,80 IVA al 10% inclusa, verrà 

così suddiviso: 

- € 2.684,00 con IVA al 10% inclusa per l’anno 2026 non produce effetti contabili diretti e 

prospettici in quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla SC 

Contabilità e Patrimonio di cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto 

“APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO 

TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici”; 

-  € 536,80 con IVA al 10% inclusa per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici”; 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato assegnato il CIG BA7CA95FB4 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136 e s.m.i; 

6. di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, in considerazione della natura 

della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, ai sensi dell’art. 

114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 la Dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia 

Ospedaliera; 

7. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

8. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 

n. 36/2023, ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

9. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24/01/1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 



 

 

 
Il Direttore 
Ferrando Fabrizio 

 
 
 
 
        

              
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 







1

Parisi Valeria

Da: Francesca Braschi
Inviato: martedì 13 gennaio 2026 09:24
A: Parisi Valeria
Cc: Bagnera Cristina
Oggetto: I: PREVISIONE DI CONSUMO SISTEMI DI FISSAGGIO CATETERI VENOSI

 
Ciao Valeria per predisposizione  di due procedure di affidamento diretto entro il 28.02.2026 
Dott.ssa Francesca Braschi. grazie 
S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  
Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria Santi Antonio e Biagio e Cesare Arrigo 
www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 
asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 
  
Tel. +39 0131 206158 
  
  

Da: Savi Laura <lsavi@ospedale.al.it> 
Inviato: lunedì 12 gennaio 2026 17:12 
A: Francesca Braschi <francesca.braschi@ospedale.al.it> 
Cc: Bagnera Cristina <cbagnera@ospedale.al.it> 
Oggetto: PREVISIONE DI CONSUMO SISTEMI DI FISSAGGIO CATETERI VENOSI  
  
In vista della prossima scadenza dell’ affidamento diretto del dispositivo di fissaggio STAT LOCK areas 461684 
aggiudicato alla ditta Viglia si richiede per l’ anno 2026 di procedere come indicato con affidamenti diretti alle 
seguenti ditte considerate le diverse caratteristiche dei dispositivi: 
  

CODICE AREAS DESCRIZIONE DITTA  PREVISIONE ANNUA 
461684 PIC0220CE - STATLOCK 

PICC PLUS - SISTEMA 
DI FISSAGGIO 
CATETERI VASCOLARI 

VIGLIA 500 

291241 5804.09 GRIP LOCK 
SISTEMA DI FISSAGGIO 
CATETERI VASCOLARI 
ADULTI 

VYGON 7000 

NUOVO CODICE 5804.08 GRIP LOCK 
SISTEMA DI FISSAGGIO 
CATETERI VASCOLARI 
PEDIATRICO 

VYGON 300 

363805 
363804 
330664 

SECURACATH SISTEMA 
DI FISSAGGIO 
CUTANEO PER 
CATETERI 3 F 4F,5F  

SEDA 100 

  
  



2

  
__________________________________ 
M.Laura SAVI 
Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera 
A.O.U  SS Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria 
Tel 0131 206444 
mail : lsavi@ospedale.al.it  
  

 
  

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa contenuti, ai 
sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa comunicazione Vi 
sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or organization(s). 
Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and data, according to 
art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this communication has reached you in 
error, please notify us promptly and delete the content. 

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa contenuti, ai 
sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa comunicazione Vi 
sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or organization(s). 
Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and data, according to 
art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this communication has reached you in 
error, please notify us promptly and delete the content. 



1

Parisi Valeria

Da: Savi Laura
Inviato: martedì 17 febbraio 2026 15:42
A: Parisi Valeria; Francesca Braschi
Cc: Bagnera Cristina
Oggetto: R: sistemi di fissaggio cateteri vascolari-controllo

Gent.me, 
presa visione delle schede tecniche e delle oƯerte si chiede di procedere con aƯidamento diretto per il prodotto 
GRIP LOCK PED cod, 5804.08 e successiva codifica in quanto prodotto dedicato ai pazienti pediatrici. 
Per gli altri sistemi di fissaggio stiamo valutando con le coordinatrici i quantitativi annui  e la possibilità di 
eƯettuare gara. 
  
Grazie. 
  
M. Laura Savi 
Direttore SC Farmacia Ospedaliera 
  
  
  

Da: Parisi Valeria <valeria.parisi@ospedale.al.it>  
Inviato: mercoledì 21 gennaio 2026 08:43 
A: Savi Laura <lsavi@ospedale.al.it> 
Cc: Bagnera Cristina <cbagnera@ospedale.al.it> 
Oggetto: sistemi di fissaggio cateteri vascolari-controllo 
  
Buongiorno Dottoressa, 
si richiede quanto in oggetto.  
  
dott.ssa Valeria Parisi 
S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 
AOU SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo 
Alessandria 
valeria.parisi@ospedale.al.it 
0131-206457 
  

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa contenuti, ai 
sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa comunicazione Vi 
sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or organization(s). 
Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and data, according to 
art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this communication has reached you in 
error, please notify us promptly and delete the content. 

Le informazioni contenute in questa comunicazione, compresi eventuali allegati, sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i 
destinatario. È vietato a soggetti diversi dai destinatari di questa comunicazione qualsiasi uso, copia o diffusione delle informazioni e dei dati in essa contenuti, ai 
sensi dell'art. 616 c.p., del REG. UE 2016/679 “GDPR” e delle normative nazionali in materia di protezione dei dati personali. Nel caso questa comunicazione Vi 
sia pervenuta per errore, Vi preghiamo di darci prontamente avviso e di cancellare il contenuto.  
 
The information contained in this communication, including any attachments, is confidential and intended exclusively to the receiver person(s) or organization(s). 



2

Any person, other than the receivers of this communication, is prohibited from doing so use, copy or spread of the contained information and data, according to 
art. 616 c.p., of the REG. EU 2016/679 “GDPR” and national regulations regarding the protection of personal data. In case this communication has reached you in 
error, please notify us promptly and delete the content. 


